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1. Indledning 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet meldte i august 2024, at det fremover vil være muligt for 
patienter med skizofreni, skizoaffektiv sindslidelse og skizotypisk psykokose at få udleveret 
gratis medicin i op til 15 år efter diagnosetidspunktet.  

Læs mere om aftalen her: Orientering vedr. vederlagsfri antipsykotisk medicin 

For at understøtte denne aftale, har Sundhedsdatastyrelsen udarbejdet en funktion i 
Tilskudsansøgningsservicen (TAS). Funktionen understøtter kommunikationen mellem læge og 
apotek, når en patient opfylder kriterierne for at indgå i ordningen om regionalt betalt 
antipsykotisk medicin. 

Funktionen ligger samme sted, hvor medicintilskudsansøgningerne tilgås. Vær derfor 
opmærksom på, at dette ikke er en tilskudsansøgning, men en tilkendegivelse af, at patienten 
indgår i aftalen, som gives fra lægen til apoteket. Det betyder, at der ikke er en valideringsproces 
udover lægens vurdering af, om patienten opfylder de gældende krav i aftalen. Blanketten er 
kaldt diagnosespecifikt tilskud. 

Dette dokument er en beskrivelse af arbejdsgangen for lægen i FMK-online. Billederne afspejler 
brugergrænsefladen i FMK-online. Det vil se anderledes ud i lokale anvendersystemer, som har 
egen integration til TAS. 

  

https://laeger.dk/media/sitbvdgy/orientering-vedr-vederlagsfri-antipsykotisk-medicin-til-patienter-med-diagnoserne-skizofreni-skizotypisk-sindslidelse-og-skizoaffektiv-psykose.pdf
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2. Beskrivelse af arbejdsgang 
(brugergrænseflade fra FMK-online) 

For at tilgå blanketten, skal der logges på FMK-online som vanligt – se vejledning til brug af FMK-
online her: FMK-online vejledning 

Login –> Vælg ansættelsessted –> Vælg patient –> Vælg individuelle medicintilskud -> Ansøg 
om medicintilskud 

 

 
 

  

https://sundhedsdatastyrelsen.dk/media/15309/FMK_online.pdf
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Vælg herefter diagnosespecifikt tilskud 

 

Angiv diagnose - OBS! Diagnose på denne blanket er en hjælp til at differentiere mellem hvilken 
diagnose aftalen gives på baggrund af. Der hører ikke en struktureret diagnosekode med til 
aftalen og apoteket kan ikke se diagnosen, tilskuddet gives til. 

Angiv diagnosetidspunkt. Hvis det præcise tidspunkt ikke er kendt, da angives et ca. tidspunkt. 

Når disse to felter er udfyldt kan aftalen oprettes ved at trykke Opret 
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Her ses billedet efter aftalen er oprettet på patientens overblik: 

 

Her ses billede af oversigt over med medicintilskudsansøgninger med oprettet 
diagnosespecifikt tilskud: 
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Her ses billedet efter aftalen er oprettet på lægens overblik: 

 

 

Kladde 
Det er muligt at oprette en kladde af aftalen til senere oprettelse af patientens læge. 
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Slet aftale 

Aftaler kan til enhver tid slettes. Det kan være på foranledning af patienten selv, eller hvis 
patienten får en anden diagnose inden for aftalen om regionalt betalt antipsykotika. I tilfælde 
af ny diagnose inden for aftalens bestemte diagnoser, kan lægen slette eksisterende aftale og 
oprette en ny til den seneste diagnose. Dette giver patienten mulighed for regionalt betalt 
medicin i yderligere 15 år. 
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